
Svítidlo prachotěsné
Kód: 4738177 - Svítidlo prachotěsné 1x T8, 150cm, LED, IP65
Kód: 4738178 - Svítidlo prachotěsné 2x T8, 150cm, LED, IP65
Kód: 4731782 - Svítidlo prachotěsné 1x T8, 120cm, LED, IP65
Kód: 4731783 - Svítidlo prachotěsné 2x T8, 120cm, LED, IP65

Návod k použití

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku 
značky FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným 
výrobkem, jeho funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

elektronika nás baví



2

elektronika nás baví

UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  
technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.
�Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody 
vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem.

NEPŘEHLÉDNĚTE
�Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní 

upozornění, abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného 

souhlasu firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

POPIS PRODUKTU
Lineární svítidlo určené pro osazení LED trubicemi. Díky mechanické 

odolnosti, prachotěsnosti a odolnosti vůči vodě, krytí IP65, je ideální pro 
použití v průmyslu, skladech, garážích, technických prostorách, chodbách  a 
všude tam, kde je požadavek na zvýšenou zátěž.

difuzor

plastové háčky

plechový výlisek

průchodka

drážka pro uchycení 
montážních spon



33

elektronika nás baví

INSTALACE

Pevná montáž pomocí montážních spon
- Součástí balení je montážní balíček obsahující spony, 
vruty a hmoždinky.
- Vyberte vhodné umístění svítidla.
- Vyvrtejte příslušné otvory pro hmoždinky, osaďte je 
a přišroubujte spony.
- Do spon nasaďte svítidlo.

Montáž zavěšením
- Svítidlo je možné zavěsit např. na lankový závěs pod 
strop (není součástí balení)
- Součástí balení je i drátové očko pro zavěšení
- očko provlékněte montážní sponou zevnitř tak, aby 
šlo svítidlo zavěsit
- Poté očka zavěste a do spon nasaďte svítidlo

Zapojení
- Svítidlo je osazeno paticemi pro LED trubice s jednostranným zapojením, 
tzn. na straně blíže k připojovací svorkovnici je přivedeno napětí, druhý konec 
je volný.
- Patice nasaďte do příslušních otvorů do plechového výlisku a zacvakněte.
- Přívodní kabel (vodiče) protáhněte s dostatečnou rezervou do svítidla a 
zapojte do svorkovnice
- V případě průchozího zapojení použijte druhou průchodku (promáčkněte 
výlisek ve svítidle) a zapojte pomocí volných kontaktů ve svorkovnici.
- Plechový výlisek poté otočte tak, aby LED trubice mířila na difuzor 
(průhledný kryt).
- Nasaďte ho na otočné zámky a ty pootočte tak, aby plechový výlisek pevně 
seděl ve svítidle.
- Nyní osaďte LED trubici tak, aby konec s napájecími kontakty byl osazen v 
napájené patici ve svítidle a pootočte jí - trubice nejde vysunout!
- Na svítidlo nasaďte difuzor (průhledný kryt) a ten upevněte pomocí 
plastových háčků (spon).



elektronika nás baví

4

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
�Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, 
které je možno na vyžádání předložit.

LIKVIDACE
�Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na 
ochranu životního prostředí!

Distributor:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 10/15_01

ROZSAH DODÁVKY
�Svítidlo

K
�2x průchodka
�otvicí materiál

TECHNICKÉ PARAMETRY


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

